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Den nye Drømmerens ankomst til Kristiansand. 

Afsløring 22. september kl. 18.30, bystranda, Kristiansand  

Efter en tragisk ulykke for to år siden, heldigvis uden tab af menneskeliv er den 

nye skulpturen ”Drømmeren” af billedhugger Claus Ørntoft,  klar til at lægge 

sig ude i vandet ved Bystranden i Kristiansand i Norge 

 

Et fem meter langt fascinerende havdyr er svømmet ind i bystranden i Kristiansand. 

Det har strakt sig ud og lagt sig godt til rette i vandet. Det ser ud som det er 

gennemstrømmet af bølgende rytmer, der modsvares af havets bølgebevægelser. 

Netop fordi dette havdyr er et gådefuldt væsen, som vi aldrig har set før, appellerer 

det til vore følelser og vor forestillingsevne. Men det udfordrer også vor fantasi, idet vi 

ikke kan lade være med at forsøge at finde ud, hvem det er. Benene kan være 

dyreben med klove. Hovedet har sin egen selvstændige udtrykskraft, men kan måske 

rumme spor af et oksehoved. Dette havdyr er præget af en kunstnerisk 

overbevisende kraft.  

Den danske billedhugger Claus Ørntoft har skabt en perlerække af monumentale og 

originale granitskulpturer. Han har længe haft en fremtrædende plads i det danske 

kunstliv og har i de sidste par år også gjort sig gældende i Norge. På en selvstændig 

måde har han bearbejdet inspirationen fra den romanske kunst og gjort den til en 

levende og aktuel virkelighed. I hans kunst bliver tradition og nybrud altid smeltet 

sammen til en ny og overraskende helhed, der på forskellig måde giver beskueren 

uventede og inspirerende oplevelser. Mødet med hans skulpturer næsten ætser sig 

ind i vor fantasi og bliver ved man at berige vort sind, skabe nye udfordringer til os og 

stille nye spørgsmål.  

Når man møder Claus Ørntoft’s skulpturer i skolegårde, på offentlige pladser, ude i 

naturen eller tæt ved kirkerne bliver man hver gang overrasket over, i hvilken grad de 

giver det rum, som de er placeret i, en ny identitet og en iøjnefaldende profil.  De 

inspirerer os til at skabe nye sammenhænge i vort liv, samtidig med at de etablerer 

en ny ramme om vort hverdagsliv og stimulerer vor skabende aktivitet.  

 

Dr.phil Else Marie Bukdahl  

forhenværende rektor for Det Kongelige Danske Kunstakademi 

 

For nærmere oplysninger om kunstneren venligst se www.orntoft.dk 

Ønskes fotos i høj opløsning, kontakt Anders Høegh: 0045- 98 97 51 55 

http://www.orntoft.dk/

